令和2年12月1日 北海道医報　第1227号7

　先般、令和２年秋の叙勲・褒章受章者が発表され、当会会員で以下の方々が叙勲の栄誉に浴されました。

ここに受章者の方々のご功績をたたえ、謹んでご芳名を掲載させていただきます（敬称略）。

　受章者各位には、心からお祝いを申し上げます。

令和２年秋の叙勲・褒章受章者（北海道医師会員）

◇瑞宝中綬章

　加納　 雄　　現　札幌医科大学名誉教授

　　　　　　　　　　教育研究功労

◇瑞宝中綬章

　小栁　知彦　　現　北海道大学名誉教授

　　　　　　　　　　教育研究功労

◇瑞宝中綬章

　田代　邦雄　　現　北海道大学名誉教授

　　　　　　　　　　教育研究功労

◇瑞宝中綬章

　山下　幸紀　　元　(独)国立病院機構北海道がんセンター院長

　　　　　　　　　保健衛生功労

◇瑞宝双光章

　宮𦚰　寛海　　現　学校医

　　　　　　　　　　学校保健功労

お
知

せ
ら

オンライン資格確認等システム
利用申請受付開始のお知らせ

◇情報広報部◇

　「医療情報化支援基金に関するポータルサイト」にて、令和２年10月16日よりオンライン資格確認の

利用申請の受付が開始されましたのでお知らせいたします。

　なお、オンライン資格確認への対応は義務ではなく、令和３年３月のシステム稼働開始以降であって

も、カードリーダーの無償提供申込や補助金申請は可能となっています（令和５年３月31日までに補助

対象事業を完了させ、令和５年６月30日までに申請することとされています）。導入を希望される医療

機関におかれましては、各種申込の前に既存の院内システムの導入事業者と必ず十分にご相談のうえ、

焦らずに導入をご検討いただきたくお願いいたします。

医療情報化支援基金に関するポータルサイト

https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/